Masjiid-
masjid itu, dianggap populer, karena selain sebagiannya menjadi
destinasi wisata, masjid kampus yang ikonik, masjid bersejarah
di Yogyakarta,32 berpretasi tingkat nasional, juga di antaranya
ada masjid yang terbilang baru, tetapi sangat digandrungi dan
mempunyai program-program unik bila dibanding masjid-
masjid terkini lainnya, selain mempunyai pesantren juga.

al-Hadith, 1416 H/1995 M), Cet. I, Bab "Musnad Abū Sa‘īd al-Khudrī," Juz 18,
p. 312, hadis No. 11788. Lihat juga, Abū Dāwud Sulaimān ibn al-Asy‘āb, Sunan
Abū Dāwud, Muhaqqiq: Syu’aib al-Arnaūt & Muhammad Kāmil Qurah Balalī
(ttp: Dār risālah al-‘Alamiyah, 1430 H/ 2009 M) Bab. Fi Mawādi‘ al-Nabī la
Tajūz fīhā al-Salāh", Juz 1, p. 132, hadis No. 429; lihat juga, Abū Muhammad
‘Abdullāh al-Dārimī, Sunan al-Dārimī al-Ma’rūf, Muhaqqiq: Husain Salīm
Asad al-Dārānī (Mamlukah al-‘Arabiyah al-Su‘ūdiyah: Dar al-Mughnī lin-
nasyri wa al-Tauzi‘, 1412 H/ 2000 M), Cet.